СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМИДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26.12.2016 года  №80-157

О внесении изменений в решение №2-12 от 07.10.2013 г.
«Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса на замещение должности главы администрации
Сластухинского муниципального образования»

	В соответствии  с Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 171 -ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь   Уставом Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от  07.10.2013   года №2-12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Сластухинского муниципального образования»:
	1)  В пункте 4  Положения добавить абзац 2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]« В качестве кандидата на должность главы администрации может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет ограничений пассивного избирательного права.»
	2) В пункте  16  Положения добавить абзац 2 следующего содержания:
«Конкурсная комиссия для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляет не менее двух зарегистрированных кандидатов».
	2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального  района в сети Интернет.

Глава Сластухинского
муниципального образования		                              В.И.Курышев